

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области -
Управление социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области № 27
(Управление социальной политики № 27)

ПРИКАЗ

05.09.2023

№ 50-Д

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ от 25.07.2023 № 42-Д «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы приказов территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области -Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27 и проектов приказов территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь Экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации № 02-1858-ЭЗ (от 24.08.2023 № 66/02-14346), в целях приведения нормативного правового акта Управления социальной политики № 27 в соответствие с правилами юридической техники **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27 от 25.07.2023 № 42-Д «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы приказов территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27 и проектов приказов территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункт 2 приказа слова «Управления социальной политики № 27 от 28 октября 2022 года № 129-Д» заменить словами «приказ территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской

области -Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 27 от 28.10.2022 № 129-Д»

1.2. в пункте 1 Порядка слова «Управления проведения независимой антикоррупционной экспертизы» заменить словами «Управления, проведения независимой антикоррупционной экспертизы»;

1.3. в пункте 6 Порядка слова «анализируемого приказа» заменить словами «анализируемого приказа Управления»;

1.4. в пункте 8 Порядка слова «экспертизы проекта приказа» заменить словами «экспертизы проекта приказа Управления»;

1.5. в пункте 9 Порядка слова «представления проекта приказа» заменить словами «представления проекта приказа Управления»;

1.6. в пункте 10 Порядка слова «анализируемого проекта приказа» заменить словами «анализируемого проекта приказа Управления»;

1.7. часть вторую пункта 19 Порядка изложить в следующей редакции «Лицу, проводившему независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы отсутствует информация о выявлении коррупционных факторов или предложения о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов»;

1.8. в пункте 25 Порядка слова «разработчик проекта приказа» заменить словами «разработчик проекта приказа Управления»;

1.9. в тексте приложения № 1 к Порядку:

а) слова «отдел юридической деятельности» заменить словами «в отдел юридической деятельности»;

б) слова «наименование приказа Управления, наименование проекта приказа Управления» заменить словами «наименование приказа (проекта приказа) Управления социальной политики № 27»;

в) слова «элемент приказа (проекта приказа)» заменить словами «элемент приказа (проекта приказа) Управления социальной политики № 27»;

1.9. в тексте приложения № 2 к Порядку:

а) слова «отдел юридической деятельности» заменить словами «в отдел юридической деятельности»;

б) слова «наименование приказа Управления, наименование проекта приказа Управления» заменить словами «наименование приказа (проекта приказа) Управления социальной политики № 27»;

в) слова «(ФИО)» заменить слова «(Ф.И.О.)»

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления



Н.А. Мусальникова